
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЫИНСКОЕ» 
«ГЫЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Об установлении квалификационных 
требований для замещения 
должностей муниципальной службы 
в муниципальном образовании 
«Г ыинское».

В соответствии со статьёй 4 Закона Удмуртской Республики от 20.03.2008 года № 10- 
РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», в редакции Законов УР 
от17.07.2008 N ЗО-РЗ, от 16.10.2008 N 41-РЗ, от 10.11.2008 N 46-РЗ, от 08.12.2008 N 52-РЗ, от 
13.03.2009 N 9-РЗ, от 23.06.2009 N 25-РЗ, от 15.12.2009 N 61-РЗ), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить квалификационные требования для замещения должностей 
муниципальной службы в муниципальном образовании «Гыинское» (прилагается).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07 июня 2016 года № 15
д. Старая Гыя

Г лава муниципального 
образования «Гыинское»



Приложение № 1
к постановлению муниципального 
образования «Гыинское» 
от 07 июня 2016 года № 15

Квалификационные требования 
для замещения должностей муниципальной службы 

в муниципальном образовании «Гыинское»

1. В число квалификационных требований для замещения должностей муниципальной 
службы в муниципальном образовании «Гыинское» входят требования к

- уровню профессионального образования;
- стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности;
- профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих.
2. В требование по уровню профессионального образования, предъявляемых к 

высшим, главным, ведущим и старшим должностям муниципальной службы, входит наличие 
высшего профессионального образования.

3. В требование по уровню профессионального образования, предъявляемое к 
должности муниципальной службы «старший специалист» и к младшим должностям 
муниципальной службы, входит наличие среднего профессионального образования.

4. К гражданам, претендующим на должность муниципальной службы, и 
муниципальным служащим предъявляются следующие квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения:

1) высших должностей муниципальной службы -  не менее шести лет стажа 
муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности;

2) главных должностей муниципальной службы -  не менее четырех лет стажа 
муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

3) ведущих должностей муниципальной службы -  не менее двух лет стажа 
муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности;

4) старших должностей муниципальной службы -  без предъявления требований к
стажу;

5) младших должностей муниципальной службы -  без предъявления требований к
стажу.

5. Требования к профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих 
входит знание и умение применять:

1) Конституцию Российской Федерации, федеральные законы, указы и распоряжения 
Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства 
Российской Федерации, Конституцию Удмуртской Республики, настоящий Закон и иные 
законы Удмуртской Республики, указы и распоряжения Президента Удмуртской 
Республики, постановления и распоряжения Правительства Удмуртской Республики, 
муниципальные правовые акты и иные правовые акты применительно к исполнению своих 
должностных обязанностей;

2) правило делового этикета;
3) правила внутреннего трудового распорядка, порядок работы со служебной 

информацией, правила и нормы охраны труда, противопожарной защиты на рабочих местах, 
а также компьютерную технику с необходимым программным обеспечением и другую 
оргтехнику применительно к исполнению своих должностных обязанностей.

6. Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных 
правовых актов Удмуртской Республики, муниципальных правовых актов, знание которых 
необходимо для исполнения муниципальным служащим должностных обязанностей, 
устанавливается должностной инструкцией муниципального служащего.


